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Sänkt skatt på måltider för fler jobb och en hälsosammare 
befolkning 

 

• Visita anser att förmånsbeskattningen av måltidsstödet bör sänkas  
 
 

 

Dagens utmanande ekonomiska läge pressar såväl företag som hushåll runt om i hela 
landet. Därför är det nu rätt läge att vidta åtgärder som kan bidra till att öka 
motståndskraften och skapa fler jobb inom besöksnäringen. I synnerhet inför nästa kris 
eller pandemi som vi vet möter oss igen förr eller senare. 

Att sänka förmånsbeskattningen av måltidsstödet utgör ett exempel på en sådan åtgärd. 
Det skulle göra det mer lönsamt att arbeta, skapa fler jobb och en stabilare besöksnäring 
samtidigt som det bidrar till en bättre folkhälsa genom exempelvis minskad sjukfrånvaro. 

Idag omfattas cirka 200 000 svenskar av förmånsbeskattat måltidsstöd, varav 160.000 
använder stödet dagligen.1 En sänkt skatt på måltidsstödet är ett riktat stöd till 
yrkesverksamma hushåll som skulle bidra till att stärka restaurangsektorns 
konkurrenskraft.  

En minst lika viktig positiv effekt är att åtgärden skulle förbättra folkhälsan genom att 
fler yrkesverksamma äter bättre och då ser till att ta en paus för att äta en måltid under 
arbetsdagen. Åtgärden kan även leda till minskad stress då den kan underlätta att få ihop 
livspusslet.  

En studie från HUI visar att anställda som får subventionerad lunch från arbetsgivaren 
har drygt två färre sjukvårdsdagar jämfört med anställda utan subventionerad lunch.2 
Färre sjukdagar har flera positiva samhällseffekter, i första hand är det en självfallet en 
vinst för den enskilde individen som lever ett friskare liv. Men det medför även lägre 
kostnader för sjukvården och sänker kostnaderna för sjukpenning.  

Färre sjukdagar leder även till fler arbetade timmar vilket i sin tur innebär ökade 
skatteintäkter till den svenska ekonomin och stärker vår gemensamma välfärd.  

 
1 Lakeville 2023, ”Slopad beskattning av måltidsförmåner” 
2 HUI 2019, ”The Socio-Economic Impact of Public Meal Allowance” 


